
 

 

Facultad de Enfermería 
 

 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú        www.unapiquitos.edu.pe 
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                     Correo:enfermeriaunap@hotmail.com 

 

RESOLUCION DECANAL Nº 367-2021-FE-UNAP 
Iquitos, 30 de diciembre de 2021 

 
LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
Visto, el Oficio N° 104-2020-UNAP-FE-CGT, presentado por la Dra. Luz Avelina CUBAS DE PACHECO, Presidenta 
del Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Enfermería, quien solicita modificar la Resolución Decanal N° 301-
2021-FE-UNAP, replanteando el nombre del informe final de tesis; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Oficio de visto, la Presidenta del Comité de Grados y Títulos de la Facultad de Enfermería da a 
conocer que, por sugerencias del Jurado Calificador y Dictaminador; solicita modificatoria de la Resolución Decanal 
N° 301-2021-UNAP-FE replanteando el nombre del informe final de la tesis “FACTORES DE RIESGO Y PRESENCIA 
O AUSENCIA DE ANEMÍA EN LACTANTES INSTITUCION PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD 
RUMOCOCHA IQUITOS 2020” por el de “FACTORES DE RIESGO DE ANEMÍA EN LACTANTES DE LA 
INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD RUMOCOCHA IQUITOS 2020”, presentado por la 
Bachiller en Enfermería: KRISTINA STEFANY SIFUENTES GARCIA, el mismo que se encuentra registrado en el 
Aplicativo de Gestión de la Investigación del Vicerrectorado de Investigación con código N° 03. 
 

Que, el mencionado informe final de tesis, tiene como asesores a la Lic. Enf. Zulema SEVILLANO BARTRA, Dra. e 
Ing. Ind. Saul FLORES NUNTA, Dr. 
 
En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP; con cargo a dar cuenta al Consejo 
de Facultad; 
 
SE RESUELVE: 
 
ARTICULO PRIMERO: Deja sin efecto la Resolución Decanal N° 301-2021-FE-UNAP, por el considerando expuesto 
en la presente resolución. 
 
ARTICULO SEGUNDO: El Jurado Calificador y Dictaminador del Informe Final de la Tesis: “FACTORES DE RIESGO 
DE ANEMÍA EN LACTANTES DE LA INSTITUCIÓN PRESTADORA DE SERVICIOS DE SALUD RUMOCOCHA 
IQUITOS 2020”, presentado por la Bachiller en Enfermería: KRISTINA STEFANY SIFUENTES GARCIA, queda 
conformada por las profesionales: 
 
Lic. Enf. Ruth VILCHEZ RAMIREZ, Dra.  - Presidenta 
Lic. Enf. Haydee ALVARADO CORA, Dra.  - Miembro 
Lic. Enf. Hilda MONTOYA DE LOPEZ, Dra.  - Miembro 
 
ARTICULO TERCERO: Designar a la Lic. Enf. Zulema SEVILLANO BARTRA, Dra. e Ing. Ind. Saul FLORES 
NUNTA, Dr. como asesores del Informe Final de Tesis. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 
 
 

 
 

 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana  
 

 

 
 

 
 

Mgr. Josefa CÁRDENAS URBINA 
                        Secretaria Académica (e) 

                    
C.c.: UIFE, CGT, Jurado Calificador (3), Autora, Archivo. 

 


